p. 713 P.

p. 260. 71 (70) K.

specum quandam nactus remotam latebrosamque, in eam me penetro et recondo. Ennius in XVII annalium:

Tum cava sub †monte late specus | intus patebat.

Pacuvius in niptris:

advenio in scruposam specum.

76 dicebant tamen et 'hoc specum' et 'haec specula'. Cato: specula prosita, quo aqua de via abiret. sed Livius etiam singulari numero hoc ponit masculinum in I ab urbe condita: lucus erat, quem medium ex opaco specu fons perenni rigabat aqua. similiter Ovidius in III metamorphoseon:

Et specus in medio virgis ac vimine densus.

idem in VII:

specus est tenebroso caecus hiatus.

idem in XI:

Et specus in medio, natura factus an arte,

Ambiguum. -

penus quoque et masculini et feminini et neutri invenitur teste Donato et Capro. Plautus in Pseudulo:

†Nisi mihi annus penus ab amatoribus congeratur.

Lucilius:

1 nactus LKrd in eam me om. libri, addidi ex Gellio 2 penetro
RL Enn. ann. XVII 3 E. S. 11 p. 63. LXXVIII Vahl., qui plenam lectionis
varietatem ex Festo p. 343^a, 31 Muell., Nonio p. 222, 33 M., Servio ad Aen.

VII 568 petilam affert 3 caba D monte] libri cum Festo et Servio montis
Nonius monte] Od. Muellerus ad Fest. l. l. montem Columna montis. latere
Fruterius latet Nonius alte Festus altae Servius specus late L 4 pa-
cubius GLK Pacuv. niptr. fr. 3 p. 134 Roth. VI p. 91 Ribb. Non. p. 223, 1
Accius niptris: Inde aduenio montem Aetam scruposam specum, unde Ribbeckius l. l.
Inde Aetnam aduenio montem (s. Aetnam inde montem aduenio) in scruposam specum
5 scruposam Nonius (B ante lit.?) scrupulosam RDH et in litura b scrupulosam

GLK scrupulosam Darmst.^b, quod addo Ribbeckii causa, quem ceterum ubiuis fere reli-
giosissima accuratissime schedis meis usum esse inveni 6 et hoc specu h haec ex
hoc corr. B Caton. fr. inc. p. 87 Lion.; ad originum libros videtur pertinere
prosita] M. Hauptius coll. Paulo p. 226, 5 Muell.: 'prosita. proposita'. pro siti RBDGL
ppositi H ppsita h propositi K apposita edd. ante Krehlianam posita ex codd. suis
Krehlius 7 denia RADHG habiret D Leuius GLK Livius ab u. c. lib. I
21, 3 9 perhenni R rigebat B Ovidius similiter L Ovidius Rr Ovi-
dus metamorph. III 29 11 Et] Est v. l. codd. Ovid. medio K Ovidius media libri
Prisc. vell. ac vimine] a cuius H acuminis GK densis libri aliquot Ovid. 12
Ovid. metamorph. VII 409 13 caecus] d specus D 14 Ovid. metamorph. XI 235 sq.
XII D 15 Et libri Prisc. cum Ovid. Basileensi Est Ovidius, Lips. 2 Krehlii

media Rr 16 ambiguum est libri aliquot Ovid. 17 Plenus Rr quoque masculini

GL et feminini om. R Teste B Donatus p. 1747 P. 12 L. penus laudat
inter nomina incerti generis inter masculinum et femininum. nam ibi penus pro pinus
legendum esse, quod Lindemannus suspicatus est, docet Cledonius p. 1895 sq. P.
18 Capro] de dub. gen. ap. Osannum de Fl. Capro p. 11 cf. lib. V § 45 Plautus
om. GL add. g Plant. Pseud. I 2, 45 cf. lib. V § 44 pseudulo L pseudulo
G pseudulo D pseudulo B 19 annus G congeritur RBHGLK 20 Lucilius]
cf. lib. V § 44

p. 713. 14 P.

p. 271. 70 (270. 71) K.

Magna penus parvo spatio consumpta peribit.

Horatius in I epistularum:

Annonaeproisit, portet frumenta penusque,
cuius neutri genetivus est 'penoris', ut 'pecus pecoris'. Caesar Strabo
s contra Sulpicium tribunum plebis: propinquos nostros Mes-
salas domo deflagrata penore volebamus privare ('hoc penum'
etiam Afranius protulit:

in penum erile).

etiam 'hic ficus', vitium corporis, quartae est. Martialis in I epi-
10 grammaton:

Cum dixi ficus, rides quasi barbara verba

Et dici ficos, Caeciliane, iubes.

Dicemus ficus, quas scimus in arbore nasci:

Dicemus ficus, Caeciliane, tuos.

15 ex quo ostendit, et vitium et fructum posse quartae esse declinationis, ge-
nere autem differre. 'vultus' praeterea quartae est, quod quasi rei est vo- XV 77
cabulum a 'volo' verbo, quomodo a 'colo cultus' et ab 'occulo occultus',
ab 'ulciscor ultus'. nec mirum, cum Aristoteles species incorporales
erga corpora vult esse, 'vultus' || in facie intellegi, voluntatis enim signi-
20 ficat affectum, quomodo 'metus', 'gaudium', 'laetitia', 'tristitia', quae om-
nia rerum incorporalium sunt vocabula. iure igitur quartae est. similiter

1 consumpta L peribit (h) D 2 Oratius D Oratius HK Horat.
epist. I 16, 72 aepistolarum K 3 anno ne L anno ne K annone b oportet r
4 genetiui RD Caesar] g Cessar G Caesaris Strabonis contra Sulpicium

Rufum tribunum plebis or.: v. Meyerum l. l. p. 334 sq. cf. lib. V § 44 5 tribuno Rr
tribunus GK triunus L propinquos] b propinquos B messales R messis-

las L mesis alas GK 6 ponere Rr uoleuamus pribare B 7 afranius HK
Afranius in talione, v. lib. V § 44 8 paenum R erile] RHK, unde et hic et
lib. V l. l. restitui, cf. Ritschelium protegg. in Plaut. p. XCVIII Wagneri orth. Verg.

p. 433. om. G aerile g erile D herile BL haerile r 9 uicium H Martial.
epigr. I 65 epigrammaton K 11 babara H 12 dici] r dixi R cum Mart. Paris.
8284 et pr. cod. Leid. Voss. 121 ficus K et ex ficos corr. B ceciliane RHGL

et ex corr. K ceciliane ex ceciliane corr. B 13 dicemus ficos Rr dicemus Gg
ficus] sic etiam nonnulli codd. Martialis ficos codd. Mart. plerique 14 ceciliane
BDHL ceciliane GK 15 quo* ostenditur H ostendit vitium uel fructum K
genera H 16 differre L defferre G praeterea] quoque L 17 oculo ex aculo
corr. K 18 et ab ulciscor (ulciscor b) B ultus] rd uultus RD
mirum quoque cum H Aristoteles] g maristoteles R aristotiles GK v. Aristotelem

de anima I 1, 9 sqq. p. 403 Bk. 19 ergo Dd erga Kk in facie intellegi h. l. om.
DH faciae Rr quomodo colores et figuras cum sint incorporales post intellegi
add. GLK quoque quomodo colores et figuras cum sint incorporales RH et eadem
post uultum BD uolnptatis K significant RrLl 20 affectum in facie (fa-
ciae Rr faciae H) intellegi quomodo (. Quo modo H) libri a voc. gaudium ite-
rum inc. A v. § 43 laetitiae Rr letitia* (m) B tristitiaq. omnia G 21 iurae
Rr est similiter b

p. 714 P.

p. 270 (71). 72 K.

'artus'. hoc enim quoque, cum neutro etiam genere 'hoc artu' veteres proferebant, bene secundum quartam declinatur. omnia enim masculina, quae neutra quoque in u desinentia inveniuntur, eiusdem sunt declinationis, ut 'hic tonitrus hoc tonitru', 'hic cornus hoc cornu'. ergo similiter 'hic artus hoc artu'. Plautus in Menaechmis:

Ita mihi imperas, ut ego huius membra atque ossa atque artua

Comminuam.

illud etiam possumus dicere, quod a verbo 'arto artas' rei vocabulum fit 'artatus' et per synopam 'artus', quomodo a 'poto potas potatus potus'. 10 ideoque nomen etiam, quod significat ἄρθρον, id est 'artus', quia vocabulum rei est simile, et eandem servavit declinationem quomodo 'exercitus', 78 'saltus', 'magistratus'. et forsitan ideo etiam 'acus' ab acutu, 'portus' a portatu, 'lacus' a laqueatu, 'sinus' a sinuatu, 'currus' a cursu, 'gradus' a gressu nata primitivorum servant declinationem, quomodo univoca 15 fixa. a portu compositum tam masculini quam neutri generis invenitur et secundae declinationis, 'hic angiportus' et 'hoc angiportum, huius angiporti'. sic Plinius Secundus in I^a artis grammaticae. Terentius quoque in adelphis:

Id quidem angiportum non est pervium.

idem in Phormione:

Sed hinc concedam in angiportum hunc proximum.

'gradus' quoque quartae est, ut ostendimus, et 'sinus'; dicitur tamen 'hoc sinum' i producto et significat vas. Varro de vita populi Romani

2 declinatur] rh declinantur R (H?) declinationem BK 3 desinentia] r
desi R 4 tonitruus G hoc ante tonitru in lit. b 5 hoc ante artu in lit. b
Plaut. Menaechm. V 2, 102 sq. (v. 855 sq.) menechmis RBH meneche-
ne
nis GK mechenis L menechamis (i) D 6 mihi imhi imperas R m̄bra D ossa
artua GLK 9 possimus D rei] d ei D 10 et add. r . Quomodo H 11 ἄρ-
θρον] in litura l ἀρθρων R apepo GK in uocabulum Aa uocabulo BDGL *uoca-
bulo (a) H a uocabulo K 12 similem GLK (R?) et om. BD del. a exerti-
uel acus acutu
tus H 13 etiam om. G arcus Gg arcitu Gg acuto RD portas Dd 14 la-
queatu D 15 gressu G nata add. k nata aequiuoca ***** primitiuorum (CYN-
ONYMA) B declinationem add. r quomodo exercitus G OMONYMA post uni-
uoca adras. in B 16 et fixa H generis quam neutri GL 17 angiportus Rr
angiportum Rr huius angiporti] a huius angiportis K his angiportis RBADHGL
af huius angiporti r 18 plenius GK saecundus R II. K Plinius Secundus
in art. gramm. lib. I ap. Lerschium Sprachphilosophie der Alten I p. 183 primo h
prima H Ter. adelph. III 2, 39 19 quoque om. L adelphis GL 20 Id] .i. K
***iportum H aggiportum h post angiportum: non est — angiportum om. R
add. r, non om. D 21 Ter. Phorm. V 7, 8 formione AL 22 hic Bas. conce-
uos transire .
dam in Hh concedam transire uos in B hunc etiam duo codd. Ter. Bentl. hoc
Bemb. Bas. proximum] b **ximum B 23 . Et sinus H tamen et hoc ADHr
24 signum D i producto in neutro gen̄, in masculino corp. et H Varro de
vita p. R. lib. I p. 239 ed. Bip. cf. Non. 547, 21 v. etiam Varr. de l. L. V § 123

p. 714. 15 P.

p. 272. 73 K.

libro I: ubi erat vinum in mensa positum aut galeola aut sinum. Virgilius in bucolico:

Sinum lactis et haec te liba, Priape, quot annis.

sed hoc etiam masculino quidam protulerunt. Plautus in Curculione:

5 hic cum vino sinus fertur.

forte igitur etiam differen||tiae causa hoc secundae, illud quartae declinaverunt. 'currus' similiter excipitur, quod quartae est declinationis, ut ante docuimus. et possumus non inverisimilem de his omnibus rationem, ut superius demonstravimus, reddentes dicere, quod ea, quae a participiis derivantur in 'us' desinentia, si sint fixa, quartae sunt: | 'portatus portus', 'artatus artus', 'arcuatus arcus', 'laqueatus lacus', 'acutus acus', 'sinuatus sinus'. a cursu quoque vel 'curro currus', a gressu vel 'gradior gradus'. adeo autem cognatio est currus ad cursum, quod diminutivum 79 pro cursu accipitur. Cicero pro Marcello: nec fas esse duce-

15 bam, versari me in nostro vetere curriculo. quomodo igitur, si essent participiis similia, fixa quartae proferrentur declinationis, sicut omnia quae similia sunt participiis non mobilia, sic etiam per syncopam prolata vel mutatione consonantium ante 'us' positarum eandem tamen declinationem servaverunt. nec mirum in nominibus hoc fieri, cum etiam ipsa partici-

20 picipia inveniuntur est quando per syncopam prolata, ut 'potus' pro 'potatus', 'cretus' pro 'creatus', 'dictus' pro 'dictatus', 'sautius' pro 'sautiatius', 'truncus' pro 'truncatus', 'lassus' pro 'lassatus'. 'tonitrus' quoque et 'cornus', quando sint masculina, notantur, quod quartae sunt. nam plerumque neutra inveniuntur, 'hoc tonitru', 'hoc cornu', de quibus

ibique Od. Muellerum 1 mensam libri Non. galeola Rr galeola(?) L 2 sinu

et senu libri Non. Verg. ecl. 7, 33 ^v bucolico A bucolico K buco G buco L 3 te] sic etiam Ver. tibi GL lib^{us} (us) Pal. Priape a pia quadam anima

eras, in H quot annis] dk quod annis DK ^{qv} cotannis Rr 4 quidam] r om. L quidem R Plaut. Curc. I 1, 82 (v. 82) gurgulione l 5 f. eine, unde incipit versus Plautinus, excidit post Curculione fertur forte igitur K fertur forte, igitur G

6 differentiae L differentiae G 8 non inverisimilem] AH ex corr. non inueniri similem RDGL et AH pr. verisimilem dh et in mg. r ***** (n̄ inueniri) similem K *** inueniri similem (non) B 9 quae ea participiis Rr 10 us in litura h portatus add. r portatus portus] ex corr. G portus portatus LK et G pr. 11 artatus artus] ex corr. G artus artatus LKr et G pr. arcuatus] rh arcitus RADHGLK

12 gresu GL 13 post diminutivum: curriculum add. R currus BADG currus Kk currus id est curriculum H currus curriculum vel currus, curriculum edd. ante Krehlium 14 Cic. pro Marcello 1, 2 nec fas] nefas r ne fas B 15 nostro v. l. librorum Cic. uertere Rr ueteri plerique libri Cic. curriculo pro cursu. H 16 pro-

ferrentur] rah proferrantur H proferentur RBAD proferuntur L proferuntur K sicut] sic D 17 quae spscr. in K participiis similia sunt GL mobilia ut est

nisus sic B' sic] sin Dd sicut H 18 mutationem ante B 19 nominibus] rh omnibus RBH cum K partici^cpia R 20 est quando inueniuntur h est quando inueniuntur K 21 pro dicatus K sautius pro sautiatius D 22 lasus pro lasatus L

tronitrus L 23 sunt AGLKd masculina sint Hh quod in litura g 24 inueniuntur neutra GL

supra quoque docuimus. quomodo autem quaedam quartae declinationis nomina etiam secundae regula protulisse superius vetustissimos ostendimus, sic ex contrario, quae | debuerunt secundae esse, quasi quartae est quando declinaverunt, ut 'hic sibilus huius sibilus', 'vadus', 'vulgus', 'fretus'. Sissenna in XII historiarum: procul sibilu significare consuli s
80 coepit. excipitur etiam 'lepūs leporis', quod solum in 'us' correptam desinens masculinum tertiae declinationis invenitur. nam 'vetūs veteris' commune est trium generum et 'Ligūs' quoque 'Liguris' commune. Sallustius in II historiarum: sed ipsi ferunt taurum ex grege, quem prope litora regebat Corsa nomine, Ligus mu||lier. in-
10 venit tamen etiam in 'ur' desinens, 'Ligur', ut Lucanus in I:

Et nunc tonse Ligur, quondam per colla decore
Crinibus effusis toti praelate Comatae.

quamvis 'veter' etiam analogia exigit, ut bene sit dictum. Accius in Hecuba:

Veter fatorum terminus sic iusserat,

15 pro 'vetus'. quod Ca pro quoque prudentissime videtur, cum comparativus 'veterior' et superlativus 'veterrimus' 'veter' desiderent positivum. Cato in I originum: Antemna veterior est quam Roma. Plautus in Bacchidibus:

1 supra quoque] *G ex corr.*, quoque supra *GL* post quoque: et cornus
add. *R uncis incl. r* 2 in regula *B* ostendimus] docuimus *g* ducimus *G*
3 ex e contrario *L* secundae debuerunt *GL* est quando in *mg.* add. *A*
declinavere *H* 4 hic add. *h* huius] in litura *k* haec ni *f.* *K* huius sibilus
add. *r* Sissenna in XII hist. p. 315 *Kr.* p. 377 *R.* 5 *XV. GL XI B* historiarum] *b* histo*** *B* sibilu] *D Vind.* CCCXLVII *h* ('unus' *Krehtii*) *Rothius*
sibilus *RBAHGLd* sibilus *K* 6 caepit *GLK* solam *D* correptum *L* 8 et
11 *gus Rr* ligus *v* oris commune "est quoque" *Gg* ligus ligoris commune quoque est *L*
ligoris quoque *K* et ex liguris quoque corr. *B* commune est *D* *Sall.*
hist. II 13 p. 129 *Kr.* cf. *Isid. origg.* XIII 6, 41 9 in *om.* *GLK* ferrum *K*
10 quam *K* littora *L* Corsa] *d* causa *D* nominae *B* Ligur et Ligurum
vv. ll. edd. Isid. 11 ut in *mg.* *K* *Luc. Phars.* I 442 sq. 12 tonsa *Hh* decore]
plerique *codd. Lucani cum utroque Vossiano* decora alii; decora decore libri; decore
decora
del. rhl; decore archetypus *Prisciani* 13 effusis] *b* effusi *BL* effussi *GK* toti *Lu-*
anus totis libri *Prisc.* (sic ni *f.* in litura etiam *H*) praelate comate a *p. c.* *AD*
*t sic f. in litura H * * (p. c.) Rr* p̄cum *GLK* p̄lata cōmata ad *mg.* l. *poc.* *B*
comete *Luc. Voss. A* 14 quamuis (s) *L* etiam ueter *BGL* Accius] *b* *Ac-*
tius BH Attius *L.* *Att. Hecub.* p. 210 *Both.* p. 168 *Ribb.*, qui *Hecubam ex solo*
Prisciano cognitam ad Neoptoleum referendam esse censet p. 321 *h* ecuba *R* ecuba *B*
becula *GLK* 15 Veteter *B* iuserat *L* iuserat *K* 16 *Capro*: cf. *lib.* III § 21
prudentissimo ex prudentissimo corr. *A* prudentissimo *K* 17 ueterimus *Gg* posi-
tivum] *b* possessivum *B* *Cato origg. lib.* I p. 90 *Kr.* fr. 13 p. 270 *Roth. fr.* XXI
p. 28 sq. Wr. 18 Antemna] *v. l. a g* ascripta 'uel antemna', Antemna *Lips.* 2
Krehtii, Antemnantia mei omnes, quod *f. vel ex gloss.* ueterior vel ex Antemna ortum est,
ut ante a. (ante amnem) fuerit a sciolo quodam appositum, cf. *Varronem de l.*
L. V § 28 et Paulum, si dis placet, Silentiarium s. v. amneses p. 17 *M. et Serv. ad*
Aen. VII 631 Antemnatium conii. *Rothius* ueterior *spacr. r* *Plaut. Bacch.* V 2, 30
(v. 1150) cf. *lib.* III § 21 bachidibus *RBA* bachilibus *L* bachilibus *GK*

p. 716 P.

p. 274. 75 K.

Senem †tibi dedo illum veteriorem, lepide ut leni-
tum reddas.

Monosyllaba quoque in 'us' omnia, cuiuscunque sint generis, tertiae XVI 81 sunt declinationis, quae et producantur. est autem masculinum unum a Graecis sumptum $\mu\tilde{\nu}\varsigma$, 'hic mus muris', quod per obliquos casus producit u, 'mūris mūri', ideoque assumpsit r, quia non poterat u vocalis paeultima produci vocali altera consequente. itaque nominibus monosyllabis u longa est per omnes casus et similis declinatio supra dicti nominis, ut 'mūs mūris', 'plūs plūris', 'iūs iūris', 'tūs tūris', 'crūs crūris', exceptis 10 'grūs' et 'sūs', quae sola in monosyllabis communia inveniuntur et in nominativo producantur, in obliquis vero corripuntur, quod apud Graecos quoque $\sigma\tilde{\nu}\varsigma$ productum in nominativo reliquos casus corripit. et u paeultima ante vocalem posita longa non invenitur apud Latinos, ut 'ardūs', 'sūa', 'fluctūi', 'rūo'. sunt autem nomina in 'us' desinentia communia 13 quattuor, duo in 'us' productam monosyllaba et duo disyllaba in 'us' correptam, de quibus supra diximus, 'hic' et 'haec sūs suis', 'grūs gruis'. Virgilius:

Strymoniae dant signa grues.

Horatius sermonum libro II:

discerpta ferentes

20

Membra gruis, sparsi sale multo non sine farre.

'vetūs' etiam 'veteris' et 'Ligūs' (quod in 'ur' terminat nominativum 'Ligur', ut supra dictum est) 'Liguris'. praeterea 'unus', 'ullus', 'nullus', 82 'solus', 'totus', 'alius' quamvis verissima ratione nomina esse ostendantur, ||

1 lepide] r lapide Rh lapidem GLK 3 cuiuscunque B 4 est] sunt r sunt
autem. Unum masculinum (. Unum in litura g) graecis G sunt autem unum masculi-
num^a graecis Ll a om. K 5 sumptum] g sumtum GL movc GL hic
mus] h humus H? quod et per BAH oblicos B 6 u ut muris GL
Ideoque Rr assumpsit] g adsumpsit B adsumsit D sumpsit GL 7 proci* (t) Dd
sequente GLK nominibus] in omnibus Arhl in uominibus^{du} DH 8 u] rdh
us RBADHL 9 crus curis R 10 sus et grus GL qua** sola monosyllabis Hh.
monosyllabis] b monosyllabis B commonia G 11 post nominatio: producun-
tur — nominatio om. R add. r 12 produc in Rr reuos Kk 13 non inuenitur
longua GL apud ex apud corr. B 14 fluctūi^o Dd ruo] suo G suo LK
nomina] ex corr. L omnia GK et L pr. commonia G commonia K 15 duo
di-
syllaba Rr 16 gruis B 17 Verg. Aen. X 265 post Virgilius: in X. D in I
georgicon L (cf. georg. I 120 Strymoniaeque grues etc.) dicit K in III add. r
18 strimoniae AGd strimonie D istrimoniae R strimoniaeque L strimonie K
sygna D 19 Hor. serm. II 8, 86 sq. sermoem liber .II. R in sermonum libro II r
in sermonum lib II AG sermonum I. L 20 discerta B 21 mēbra D 22 quod et in B
terminat nominat nominativum Rr 23 est om. L Praetere^a R ullus
add. d, post nullus repet. A 24 ostenduntur Rr

ut in pronomine docebimus, tamen pronominum sequuntur declinationem illorum, quae in 'ius' terminant genitivum, 'quamquam inveniuntur apud veteres et nominum modo declinata, id est genitivum in i et dativum in o desinentia, nec solum haec, sed omnia, quae simili declinatione proferuntur, sicut iam in superioribus ostendimus. Titinius in barbato: 5

quod quidem pol mulier dicet,

Namque uni collegi sumus,

'uni' pro 'unius'. Afranius in suspecta:

Adeo ut te satias caperet toti familliae,

pro 'totius'. Cato in I originum: nam de omni Tusculana civitate soli Lucii Mamillii beneficium gratum fuit, 'soli' pro 'solius'.

idem: qui tantisper nulli rei sies, dum nil agas, 'nulli' pro 'nullius'. Plautus in truculento:

quasi vero corpori reliqueris

†. potestatem coloris ulli capiendi, mala,

'ulli' pro 'ullius'. 'alii' quoque tam 'huius alius' paenultima circumflexa quam 'alii' genitivus invenitur apud veteres. Caelius in V: nullius alii rei nisi amicitiae eorum causa, 'alii' pro 'alios' dixit.

Caesar in Anticatone priore: uno enim excepto, quem alius modi atque omnis natura finxit, suos quisque habet caros. 20

M. Cato in censura de vestitu et vehiculis: nam periniurium siet, cum mihi ob eos mores, quos prius habui, honos detur, ubi datus est, tum uti eos mutem atque alii modi sim. G. Licinius in II: perversum esse alii modi postulare.

1 pronominae B docebimus] l doceuimus B docuimus GL tamen] h tantum H secuntur BDHr sequuntur Gg declinationem sequuntur K 2 ius] us Bd apud veteres inveniuntur GL 4 sed et omnia L 5 iam] etiam GK in add. r superioribus H Titinius in barbato: v. § 36 6 pol mulier ex mulier pol corr. K dicit AHKr et libri § 36 7 namque] L pr. nanque K et L

ex corr. colligi G colligii R collegii BADHLK 8 afranius GK Afranius in suspecta: v. § 36 specta B 9 satias] r satis RHGLK totae K et quos praetera l. § 36 10 Caton. orig. lib. I: v. § 36 tu^sseculana Dd 11 soli(i) L mamellii G mammillii K 12 idem] Idem in secundo s. Idem in II. edd.

Cat. fr. inc. v. § 36 tantis pro B nullae sed ni f. corr. ex nulli K nihil B nullae iterum, ut videtur, correctum ex nulli K 13 Plaut. trucul. II 2, 37 sq. v. § 36 14 corporis H corporis (s?) L 15 Tuo potestatem Plautus capiendam Vet. Plaut.

16 ulli pro in lit. et ad mg. b circumflexa L et ex circumflexa mut. G 17 Caelius] d § 36 Cecilius R BADGLK Caecilius H Caelius in V: v. § 36 18 alius DH aliae ex alii ni f. mut. K alii] hic etiam DH et ex eodem voc. ni f. aliae corr. K 19 Caesar (s) G Caesar in Anticat. priore: v. § 36 Caesar in Anticatone D 20 om̄s DGLKa 21 M. Cato